
 

                                                          
 

МОЗЫРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

20 сентября 2024 г.  № 36   

                                    г. Мазыр                                                                                                       г. Мозырь 

  
О ходе выполнения районного комплекса  

мероприятий по реализации Государственной 

программы «Земельно-имущественные отношения, 

геодезическая и картографическая деятельность» 

на 2021–2025 годы 

 

На основании части второй пункта 24 Положения о порядке 

формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности 

реализации государственных программ, утвержденного Указом 

Президента Республики Беларусь от 25 июля 2016 г. № 289, пункта 1 

статьи 13 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О 

местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» 

Мозырский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению информацию начальника отдела 

экономики Мозырского районного исполнительного комитета (далее – 

райисполком) Хамутовской Л.И. о ходе выполнения за январь-июнь  

2024 года районного комплекса мероприятий по реализации 

Государственной программы «Земельно-имущественные отношения, 

геодезическая и картографическая деятельность» на 2021–2025 годы, 

утвержденного решением  Мозырского  районного  Совета депутатов от 

31 мая 2021 г. № 240 (далее – районный комплекс мероприятий). 

2. Отметить, что за январь-июнь 2024 года: 

2.1. по задаче 3 «Развитие землеустройства» районного комплекса 

мероприятий использовано 7787,52 рубля или 88,6% к плану на первое 

полугодие 2024 года; 

2.2. по задаче 6 «Развитие оценочной деятельности» районного 

комплекса мероприятий использовано 1836,97 рубля или 100% к плану 

на первое полугодие 2024 года; 

2.3. по задаче 7 «Развитие системы имущественных отношений» 

районного комплекса мероприятий использовано 1425,8 рубля или 

100% к плану на первое полугодие 2024 года.  



   

3. Отделу экономики райисполкома и управлению 

землеустройства райисполкома обеспечить выполнение районного 

комплекса мероприятий в 2024 году. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителей председателя райисполкома по курируемым 

направлениям. 

 

 

Председатель         Г.М.Кудина 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
 

 
 
 
 
 

 
  

 

 

 

 

 

  


